
S íd lo :  Mar i ánsk é nám.  2/2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35 /29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

1/5                        e -mai l :  posta@p rah a.eu  ID DS: 48ia97h  

 

 

 dle rozdělovníku  

 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

         --- Mgr. Daniela Padyšáková 

Č. j.: 236 00 4772 

MHMP  435680/2024 Počet listů/příloh: 3/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1901944/2018/STR 5.3.2024 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako odvolací správní orgán, příslušný 

dle § 81 odst. 3 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, a § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

ve věci odvolání, které podali 

Ing. Barbora Augustová, nar. 9.7.1974, Molákova 577/34, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86, 

Ing. Vladimír Bárta, nar. 4.5.1976, Bobkova 738/22, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98, 

Lucie Kindlmannová, nar. 30.9.1980, Molákova 577/34, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86, 

Marcel Paulus, nar. 19.9.1946, Molákova 577/34, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86, 

kterého zastupuje JUDr. MICHAL BERNARD, Ph.D., advokátní kancelář, IČO 01655167, 

Příběnická 1908/12, 390 01  Tábor 1, 

Anna Paulusová, nar. 14.1.1953, Molákova 577/34, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86, 

kterou zastupuje JUDr. MICHAL BERNARD, Ph.D., advokátní kancelář, IČO 01655167, 

Příběnická 1908/12, 390 01  Tábor 1, 

Miroslava Solanská, nar. 25.8.1960, Molákova 594/16, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86, 

kterou zastupuje JUDr. MICHAL BERNARD, Ph.D., advokátní kancelář, IČO 01655167, 

Příběnická 1908/12, 390 01  Tábor 1, 

Milan Volmuth, nar. 21.10.1944, Církvičná 376, Praha 9-Kyje, 198 00  Praha 98, 

Zdeňka Volmuthová, nar. 27.2.1943, Církvičná 376, Praha 9-Kyje, 198 00  Praha 98, 

Ing. Gabriela Vránková, nar. 17.6.1970, Suchá Loz 407, 687 53  Suchá Loz, 

Bytové družstvo K Olympiku, IČO 25604937, K Olympiku 567/10, Praha 8-Karlín, 186 00  

Praha 86, 

které zastupuje JUDr. MICHAL BERNARD, Ph.D., advokátní kancelář, IČO 01655167, 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 

Oddělení právní 

*MHMPXPO3B72D* 
*MHMPXPO3B72D* 



2/ 5                                Č.j. MHMP  435680/2024 

Příběnická 1908/12, 390 01  Tábor 1, 

Zelená alternativa, z.s., IČO 63439051, Váňovská 849/2, 589 01  Třešť 

(dále jen "odvolatelé") proti rozhodnutí Úřadu městské části Praha 8, odboru územního rozvoje 

a výstavby (dále jen "stavební úřad") č.j. MCP8 132827/2018, spis.zn. MCP8 

171874/2014/OV.Pet ze dne 19.7.2018, kterým k žádosti Trigema Projekt Kappa s.r.o., 

Bucharova 2641/14Praha 5-Stodůlky158 00  Praha 58, dle ust. § 79 a 92 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

vydal rozhodnutí o umístnění stavby "Zástavba okolí stanice metra Invalidovna" Praha 8, 

karlín, Sokolovská na pozemcích parc. č. 693/27, 693/74, 693/75, 693/76, 693/139, 693/140, 

693/141, 693/142, 693/157, 693/158, 693/159, 693/163, 693/164, 693/184, 693/185, 693/186, 

693/190, 693/224, 693/225, 693/243, 693/254, 801/1, 941/1 v katastrálním území Karlín, 

rozhodl podle podle ust. § 90 odst. 4 ve spojení s § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu takto: 

 

 Rozhodnutí stavebního úřadu č.j. MCP8 132827/2018, spis.zn. MCP8 171874/2014/OV.Pet 

ze dne 19.7.2018 se  r u š í  a řízení se  z a s t a v u j e . 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu,  na něž se vztahuje rozhodnutí správního 

orgánu: 

Trigema Projekt Kappa s.r.o., Bucharova 2641/14, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 

Jan Fišer, nar. 17.11.1959, Jana Zajíce 637, Studánka, 530 12  Pardubice 12 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zast. Magistrátem hl. m. Prahy, odborem evidence majetku, 

Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, 180 00  Praha 8-Libeň 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Stavební úřad vydal dne 19.7.2018 shora uvedené rozhodnutí č.j. MCP8 132827/2018, spis.zn. 

MCP8 171874/2014/OV.Pet ze dne 19.7.2018, kterým k žádosti Trigema Projekt Kappa s.r.o., 

Bucharova 2641/14Praha 5-Stodůlky158 00  Praha 58, dle ust. § 79 a 92 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

vydal rozhodnutí o umístnění stavby "Zástavba okolí stanice metra Invalidovna" Praha 8, 

karlín, Sokolovská na pozemcích parc. č. 693/27, 693/74, 693/75, 693/76, 693/139, 693/140, 

693/141, 693/142, 693/157, 693/158, 693/159, 693/163, 693/164, 693/184, 693/185, 693/186, 

693/190, 693/224, 693/225, 693/243, 693/254, 801/1, 941/1 v katastrálním území Karlín. 

Stavební úřad podle § 86 odst. 2 správního řádu zaslal stejnopis podaného odvolání všem 

účastníkům, kteří se mohli proti rozhodnutí odvolat, a vyzval je, aby se k němu vyjádřili.  

Vzhledem k tomu, že stavební úřad neshledal podmínky pro zrušení nebo změnu rozhodnutí 

podle § 87 správního řádu, předal spis odvolacímu správnímu orgánu. 



3/ 5                                Č.j. MHMP  435680/2024 

Dne 28.2.2024 bylo odvolacímu správnímu orgánu doručeno podání, kterým žadatelka Trigema 

Projekt Kappa s.r.o., Bucharova 2641/14Praha 5-Stodůlky158 00  Praha 58, vzala svou žádost  

o vydání územního rozhodnutí zpět. 

Dle ust. §  66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 

jestliže žadatel vzal svou žádost zpět. Dle ust. § 90 odst. 4 správního řádu, jestliže odvolací 

správní orgán zjistí, že nastala skutečnost, která odůvodňuje zastavení řízení, bez dalšího zruší 

napadené rozhodnutí a řízení zastaví, ledaže jiné rozhodnutí o odvolání může mít význam  

pro náhradu škody nebo pro právní nástupce účastníků. 

Zpětvzetím žádosti nastala v daném případě skutečnost, která ve smyslu ust. § 66 odst. 1  

písm. a) správního řádu odůvodňuje zastavení řízení. Odvolací správní orgán proto v souladu 

s požadavkem ust. § 90 odst. 4 správního řádu rozhodnutí stavebního úřadu č.j. MCP8 

132827/2018, spis.zn. MCP8 171874/2014/OV.Pet ze dne 19.7.2018 zrušil a řízení zastavil. 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í :  

Proti tomuto rozhodnutí o odvolání se podle § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat. 

Rozhodnutí odvolacího správního orgánu je v právní moci, jestliže bylo oznámeno všem 

odvolatelům a účastníkům uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu. 

 

 

 

  

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

I. účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu a odvolatel, doporučeně, fyz. os. do vl. 

rukou 

1. Trigema Projekt Kappa s.r.o., IDDS: aushx7p 

 sídlo: Bucharova č.p. 2641/14, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 

2. Jan Fišer, Jana Zajíce č.p. 637, Studánka, 530 12  Pardubice 12 

3. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zast. Magistrátem hl. m. Prahy, odborem evidence majetku, 

Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

4. Městská část Praha 8, IDDS: g5ybpd2 

 sídlo: Zenklova č.p. 1/35, 180 00  Praha 8-Libeň 

5. Ing. Barbora Augustová, Molákova č.p. 577/34, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 

6. Ing. Vladimír Bárta, IDDS: av23isf 

 trvalý pobyt: Bobkova č.p. 738/22, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 

7. Lucie Kindlmannová, Molákova č.p. 577/34, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 



4/ 5                                Č.j. MHMP  435680/2024 

8. JUDr. MICHAL BERNARD, Ph.D., advokátní kancelář, IDDS: 2j5wqrg 

 sídlo: Příběnická č.p. 1908/12, 390 01  Tábor 1 

 zastoupení pro: Marcel Paulus, Molákova 577/34, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 

 zastoupení pro: Anna Paulusová, Molákova 577/34, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 

 zastoupení pro: Miroslava Solanská, Molákova 594/16, 186 00  Praha 86 

 zastoupení pro: Bytové družstvo K Olympiku, K Olympiku 567/10, Praha 8-Karlín, 186 

00  Praha 86 

9. Milan Volmuth, Církvičná č.p. 376, Praha 9-Kyje, 198 00  Praha 98 

10. Zdeňka Volmuthová, Církvičná č.p. 376, Praha 9-Kyje, 198 00  Praha 98 

11. Ing. Gabriela Vránková, Suchá Loz č.p. 407, 687 53  Suchá Loz 

12. Zelená alternativa, z.s., IDDS: 2qvhq6e 

 sídlo: Váňovská č.p. 849/2, 589 01  Třešť 

  

II. ostatní 

13. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

14. České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

15. Dial Telecom, a.s., IDDS: p4vdqdt 

 sídlo: Křižíkova č.p. 237/36a, Karlín, 186 00  Praha 86 

16. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IDDS: fhidrk6 

 sídlo: Sokolovská č.p. 42/217, 190 00  Praha 9-Vysočany 

17. Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost, jednotka Dopravní cesta Tramvaje, 

IDDS: fhidrk6 

 sídlo: Sokolovská č.p. 42/217, Vysočany, 190 00  Praha 9 

18. Hlavní město Praha, zast. Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, IDDS: c2zmahu 

 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

19. Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska po dobu 15 dní s účinky doručení, 

Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město (včetně odvolatelů) 

20. Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., IDDS: 

w9qfskt 

 sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 

21. Pražská teplárenská a.s., IDDS: jngcgsq 

 sídlo: Partyzánská č.p. 1/7, 170 00  Praha 7-Holešovice 

22. Pražská vodohospodářská společnost a.s., IDDS: a75fsn2 

 sídlo: Evropská č.p. 866/67, 160 00  Praha 6-Vokovice 

23. Pražské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: ec9fspf 

 sídlo: Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 

24. PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 

 sídlo: Na hroudě č.p. 1492/4, Vršovice, 100 00  Praha 10 

25. Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), IDDS: ku79q7n 

 sídlo: Rytířská č.p. 406/10, 110 00  Praha 1-Staré Město 

26. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 



5/ 5                                Č.j. MHMP  435680/2024 

27. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 

 sídlo: Veletržní č.p. 1623/24, 170 00  Praha 7-Holešovice 

28. Technologie Hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 

 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 

29. Úřad městské části Praha 8, úřední deska po dobu 15 dní pro informaci, bez účinků 

doručení, IDDS: g5ybpd2 

 sídlo: Zenklova č.p. 1/35, 180 00  Praha 8-Libeň 

30. Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

31. Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost, jednotka Dopravní cesta Metro, IDDS: 

fhidrk6 

 sídlo: Sokolovská č.p. 42/217, Vysočany, 190 00  Praha 9 

 

 

 

III. na vědomí 

32. Úřad městské části Praha 8, odbor územního rozvoje a výstavby, IDDS: g5ybpd2 

 sídlo: Zenklova č.p. 1/35, 180 00  Praha 8-Libeň + spis 


		2024-03-05T10:53:25+0100
	Ing. Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




